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Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtliche Entgelte der Gemeinde Malta  
 

G E B Ü H R E N T A B E L L E  
Stand 01.01.2026 

 

 

Bezeichnung / Art 

der Abgabe bzw. 

des privatrechtlichen Entgeltes 

Verordnung / 

Beschluss des 

Gemeinderates 

vom 

Hebesatz 
v.H./v.T. 

der Bemessungsgrundlage 

 oder 

Euro-Betrag 
(inkl. Ust.) 

je Einheit 

 

GRUNDSTEUER von land. u. forstw. Betrieben 31.03.1992 500 v.H. des Messbetrages 

GRUNDSTEUER von den Grundstücken 31.03.1992 500 v.H. des Messbetrages 

 

GEWERBESTEUER nach Ertrag und Kapital 20.12.1985 172 v.H. des Messbetrages 

GEWERBESTEUER n. d. Lohnsummen (Lsst.) 21.12.1984 1000 v.H. des Messbetrages 

 

ZWEITWOHNSITZABGABE 20.11.2015   

a) bei Wohnungen mit einer Nutzfläche bis 30 m²  4,70 pro Monat 
b) bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 30 m² bis 60 m²  10,60 pro Monat 
c) bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 60 m² bis 90 m²   17,70 pro Monat 

d) bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 90 m²   29,50 pro Monat 

 

ORTSTAXE 16.12.2022 1,70 pro Person u. Nächtigung 

PAUSCHALIERTE ORTSTAXE 16.12.2022 1,70 pro Person u. Nächtigung 
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Bezeichnung / Art 

der Abgabe bzw. 

des privatrechtlichen Entgeltes 

Verordnung / 

Beschluss des 

Gemeinderates 

vom 

Hebesatz 
v.H./v.T. 

der Bemessungsgrundlage 

 oder 

Euro-Betrag 

(inkl. Ust.) 
je Einheit 

 

VERGNÜGUNGSSTEUERN 28.04.2023   

a) für Veranstaltungen (außer Filmvorf.)  5 v.H. der Bemessungsgrundlage 

b) für Filmvorführungen  10 v.H. der Bemessungsgrundlage 

VERGNÜGUNGSSTEUER (Dartgerät) 24.05.2018 42,00 pro Monat 

VERGNÜGUNGSSTEUER (Geldspielapparat) 24.05.2018 68,00 pro Monat 

 

HUNDEABGABE 07.11.2025 50,00 je Hund pro Jahr 

HUNDEMARKE 07.11.2025 5,00 je Hund 

 

TIERKÖRPERENTSORGUNG 16.12.2022 0,88 KAT 1 je kg 

  0,66 KAT 2 je kg 

  0,44 KAT 3 je kg 

 

FRIEDHOFSGEBÜHREN (Malta u. Fischertratten) 16.12.2022 15,00 Benützungsgebühr pro Jahr 

  75,00 Erhaltungsbeitrag alle 10 Jahre - EG 

  150,00 Erhaltungsbeitrag alle 10 Jahre - FG 

  210,00 Erhaltungsbeitrag alle 10 Jahre - MFG 

  60,00 Erhaltungsbeitrag alle 10 Jahre - UG 
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Bezeichnung / Art 

der Abgabe bzw. 

des privatrechtlichen Entgeltes 

Verordnung / 

Beschluss des 

Gemeinderates 

vom 

Hebesatz 

v.H./v.T. 
der Bemessungsgrundlage 

 oder 

Euro-Betrag 

(inkl. Ust.) 
je Einheit 

 

WASSERANSCHLUSSBEITRAG 07.07.2023 1.600,00 je Bewertungseinheit 

WASSERBEZUGSGEBÜHREN 07.07.2023 1,62 je m3 verbr. Wasser 

WASSERZÄHLERGEBÜHR 07.07.2023 10,00 jährlich pro Wasserzähler 

WASSERBEREITSTELLUNGSGEBÜHR 27.09.2019 70,00 Grundstücke, bauliche Anlagen oder Bauwerke mit bis zu 2 Wohnungen 

  50,00 Grundstücke, bauliche Anlagen oder Bauwerke mit mehr als 2 Wohnungen 

  70,00 alle übrigen Grundstücke, bauliche Anlagen und Bauwerke 

 

KANALANSCHLUSSBEITRAG 07.03.2025 3.500,00 je Bewertungseinheit 

KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN 07.07.2023 3,02 je m3 verbr. Wasser 

KANALBEREITSTELLUNGSGEBÜHR 07.07.2023 92,00 Gebäude mit bis zu 2 Wohnungen 

  62,00 Gebäude mit mehr als 2 Wohnungen 

  92,00 alle übrigen Gebäude 
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ABFALLGEBÜHREN 18.12.2025   

für Hausmüll je 60 l Sack  6,80  

für Hausmüll je 80 l Tonne  7,60 je Entleerung 

Bereitstellungsgebühr je 80 l Tonne  25,00 pro Jahr 

für Hausmüll je 120 l Tonne  9,60 je Entleerung 

Bereitstellungsgebühr je 120 l Tonne  55,00 pro Jahr 

für Hausmüll je 240 l Tonne  19,40 je Entleerung 

Bereitstellungsgebühr je 240 l Tonne  110,00 pro Jahr 

für Hausmüll je 1100 l Tonne  85,00 je Entleerung 

Bereitstellungsgebühr je 1100 l Tonne  490,00 pro Jahr 

für Hausmüll je 60 l Sack Sonderbereich  6,40  

für biogene Abfälle je 120 l Tonne   11,00 je Entleerung 

für biogene Abfälle je 240 l Tonne   13,00 je Entleerung 

 

TARIFE – ALTSTOFFSAMMELZENTRUM  18.12.2020   

Altlacke (Haushaltsmengen kostenlos)  1,50 € je kg 

Zentralheizungsöfen  36,00 € je Stück 

Heizkessel  36,00 € je Stück 

Heizkörper  9,50 € je Stück 

Badeöfen  9,50 € je Stück 

Badewannen  9,50 € je Stück 

Bezeichnung / Art 

der Abgabe bzw. 

des privatrechtlichen Entgeltes 

Verordnung / 

Beschluss des 

Gemeinderates 

vom 

Hebesatz 

v.H./v.T. 
der Bemessungsgrundlage 

 oder 

Euro-Betrag 
(inkl. Ust.) 

je Einheit 
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Bauschutt  45,00 je m3 

Fahrräder  5,50 je Stück 

Feuerlöscher  17,50 je Stück 

Ölradiatoren  17,50 je Stück 

Ölhaltige Abfälle – (Haushaltsmengen Kostenlos)  1,50 je kg 

Altöle – (Haushaltsmengen Kostenlos)  0,40 je Liter 

Reifen:    

LKW-Reifen ohne Felgen  15,00 je Stück 

LKW-Reifen mit Felgen  30,00 je Stück 

Motorrad-Reifen ohne Felgen  2,50 je Stück 

Motorrad-Reifen mit Felgen  4,50 je Stück 

PKW-Reifen ohne Felgen  4,00 je Stück 

PKW-Reifen mit Felgen  8,00 je Stück 

Traktor-Reifen ohne Felgen  12,50 je Stück 

Traktor-Reifen mit Felgen  24,00 je Stück 

Sperrmüll  38,00 je m3 

Sperrmüll (Kleinstmenge)  6,00 je m3 

Silofolie  38,00 je m3 

Hartkunststoffe (Hartplastik)  6,00  

Altholz behandelt   38,00 je m3 
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KIZE FISCHERTRATTEN     

KINDERGARTENBEITRÄGE:    

Seitens der Kärntner Landesregierung, Abt. 6, wird die Bildung und Betreuung der Kinder gefördert, wodurch die Betreuungskosten entfallen. 

ESSENSBEITRAG/VERPFLEGUNG: 04.07.2025   

Kindergarten  75,00 je Kind monatlich 

Kindertagesstätte  60,00 je Kind monatlich 

Jausengeld/Verpflegung:    

Kindergarten – ganztägige Betreuung  30,00 je Kind monatlich 

Kindergarten – halbtägige Betreuung  20,00 je Kind monatlich 

Kindertagesstätte – ganztägige Betreuung  25,00 je Kind monatlich 

Kindertagesstätte – halbtägige Betreuung  15,00 je Kind monatlich 

Bastelgeld:    

Kindergarten  100,00 je Kind jährlich 

Kindertagesstätte  80,00 je Kind jährlich 

 

SCHULISCHE TAGESBETREUUNG GTS 04.07.2025   

Elternbeitrag:    

a) Betreuung an 5 Tagen  85,00 je Kind monatlich 

b) Betreuung an 4 Tagen   70,00 je Kind monatlich 

c) Betreuung an 3 Tagen  55,00 je Kind monatlich 

 

Bezeichnung / Art 

der Abgabe bzw. 

des privatrechtlichen Entgeltes 

Verordnung / 

Beschluss des 

Gemeinderates 

vom 

Hebesatz 

v.H./v.T. 
der Bemessungsgrundlage 

 oder 

Euro-Betrag 

(inkl. Ust.) 
je Einheit 



N A T I O N A L P A R K G E M E I N D E  M A L T A  

 

9854 Malta 13 Tel.: +43 (0) 4733 220 Fax: +43 (0) 4733 220 17 E-Mail: malta@ktn.gde.at  www.malta.gv.at 
 

Seite 7 von 8 

 

Essensbeitrag/Verpflegung:     

a) Betreuung an 5 Tagen  110,00 je Kind monatlich 

b) Betreuung an 4 Tagen   95,00 je Kind monatlich 

c) Betreuung an 3 Tagen  80,00 je Kind monatlich 

 

FESTSAAL MALTA - SAALBENÜTZUNGSENTGELT 18.12.2025   

Großer Saal + Foyer + Theke + Gläser:    

Tanzveranstaltungen  180,00 je Veranstaltung/Benützung 

Geburtstags-, Hochzeitsfeiern, usw.  129,60 je Veranstaltung/Benützung 

Kulturelle Veranstaltungen  108,00 je Veranstaltung/Benützung 

Vorträge (mit Equipment), Sitzungen, Basare usw.  93,60 je Veranstaltung/Benützung 

Kleiner Saal + Foyer + Theke + Gläser:    

Tanzveranstaltungen  93,60 je Veranstaltung/Benützung 

Geburtstags-, Hochzeitsfeiern, usw.  79,20 je Veranstaltung/Benützung 

Vorträge (mit Equipment), Sitzungen, Basare usw.  50,40 je Veranstaltung/Benützung 

Küche + Geschirr (für alle Veranstaltungen)   50,40 je Veranstaltung/Benützung 

Diskobetrieb (für alle Veranstaltungen)  60,00 je Veranstaltung/Benützung 

Heizungskosten:     

Foyer, kleiner Saal   25,00 pauschal je Veranstaltung/Benützung 

Foyer, großer Saal  50,00 pauschal je Veranstaltung/Benützung 

Foyer, großer und kleiner Saal  75,00 pauschal je Veranstaltung/Benützung 

Reinigungskosten  24,00 pro Stunde 

Bezeichnung / Art 

der Abgabe bzw. 

des privatrechtlichen Entgeltes 

Verordnung / 
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KOPIEKOSTEN 16.12.2022   

    

a) A4 Kopie Schwarz/Weiß  0,20 je Kopie/Seite 

b) A4 Kopie Farbe  0,40 je Kopie/Seite 

c) A3 Kopie Schwarz/Weiß  0,40 je Kopie/Seite 

d) A3 Kopie Farbe  0,60 je Kopie/Seite 
 

GEMEINDEZEITUNG 16.12.2022   

1 Seite  380,00 pro Einschaltung 

1/2 Seite  190,00 pro Einschaltung 

1/4 Seite  100,00 pro Einschaltung 

1/8 Seite  70,00 pro Einschaltung 

1 Spalte  130,00 pro Einschaltung 

Privatanzeigen  30,00 pro Einschaltung 

 

Ladetarif E-Ladesäule    

Grundgebühr (startet bei 180 Minuten)  0,07 €/Minute  

Verbrauchspreis:   0,5 €/kWh  
 

STROMAGGREGAT  100,00 Pauschale 

SCHIEBERDREHGERÄT  20,00 Mietpreis pro Tag 
 

Bezeichnung / Art 

der Abgabe bzw. 

des privatrechtlichen Entgeltes 

Verordnung / 

Beschluss des 

Gemeinderates 

vom 

Hebesatz 

v.H./v.T. 
der Bemessungsgrundlage 

 oder 

Euro-Betrag 

(inkl. Ust.) 
je Einheit 


